

Ongevallenverzekering in-/opzittenden



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: W.A. Hienfeld b.v., financieel dienstverlener, vergunning: 12003685 (NL)

Product: eiopa - Ongevallenverzekering in-/opzittenden productnaam

Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze Ongevallenverzekering voor in-/opzittenden vergoedt bij een ongeval schade aan personen. Dit is een aanvullende verzekering. Is er schade die door een andere verzekering wordt gedekt? Dan geldt die verzekering. Dekking bij overlijden € 12.500,00, bij blijvende invaliditeit € 25.000,00, geneeskundige kosten € 500,00.



Wat is verzekerd?

- ✓ De verzekering dekt schade als u of uw passagiers in de auto zitten of in- of uitstappen. Ook als u of uw passagiers uw auto onderweg repareren of hulp verlenen aan een ander. Er is ook dekking als u zelf schuldig bent aan het ongeval, of als onduidelijk is wie aansprakelijk is.

Overlijden

- ✓ Er is dekking voor feitelijke schade. Een deel hiervan kan betrekking hebben op kosten in verband met overlijden.

Invaliditeit

- ✓ Er is dekking voor feitelijke schade. Het bedrag hangt af van de mate van blijvende invaliditeit.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Er zijn meerdere situaties waarin de verzekering geen dekking biedt. Bijvoorbeeld bij schade door opzet of bij rijden zonder rijbewijs, bij schade door misbruik van alcohol of drugs, of bij schade tijdens verhuur of vervoer van uw eigen auto tegen betaling. Ook letsel of schade aan personen in de bagageruimte en schade ontstaan tijdens een racewedstrijd zijn niet gedekt.

Extra informatie

Zie voorwaarden voor een volledig overzicht van de uitsluitingen.

Schade aan de auto

- ✗ Schade aan auto, caravan of aanhanger is niet verzekerd.

Schade aan spullen

- ✗ Er is geen dekking voor materiële schade.

Smartengeld

- ✗ Er is geen dekking voor smartengeld.

Geld, cheques, creditcards

- ✗ Geld, cheques en creditcards zijn niet verzekerd.

Andere verzekering

- ✗ Schade die gedekt is door een andere verzekering.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Maximum aantal personen

- ! Als bij schade blijkt dat er gelijktijdig meer personen in het motorrijtuig zaten dan het maximum aantal personen dat is genoemd op de polis, dan zullen de per persoon verzekerde bedragen worden verminderd in de verhouding dat het op de polis genoemde maximum aantal staat tot het werkelijke aantal.



Waar ben ik gedekt?

✓ U bent verzekerd in de landen die op de groene kaart staan en die niet zijn doorgestreept.



Wat zijn mijn verplichtingen?

U bent verplicht de gestelde vragen zo volledig mogelijk en naar waarheid te beantwoorden. Doe zoveel mogelijk om schade te voorkomen en te beperken. Meld de eventuele schade zo snel mogelijk en geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

De premie moet binnen 30 dagen na de notadatum betaald zijn. Betalen kan via een automatische incasso, via uw verzekeringsadviseur of door het bedrag zelf over te maken.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de ingangsdatum die vermeld is op de polis en loopt door totdat verzekeringnemer of assuradeuren de verzekering opzeggen. Wordt de verzekering niet binnen de gestelde termijn betaald, dan vervalt de dekking. Assuradeuren kunnen de verzekering schorsen of de verzekering beëindigen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kunt u de verzekering dagelijks opzeggen. Dat kan via een brief of een e-mail bij uw verzekeringsadviseur of rechtstreeks bij assuradeuren. De verzekering stopt dan een maand later.